



ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΔΕΛΤΙΟ 27/05/2011

Ενημερωθείτε αναλυτικά για τις τιμές κλεισίματος στις αγορές Χ.Α.Α. και Χ.Π.Α. στο www.depolasaxe.gr

ΧΡΗΜΑΤΙΣΤΗΡΙΟ ΑΘΗΝΩΝ:

Σε αρνητικό έδαφος το κλείσιμο για το ΓΔ στην ελληνική χρηματιστηριακή αγορά παρά το θετικό άνοιγμα και τα σημαντικότερα κέρδη του ΟΤΕ που «βελτίωσαν» την εικόνα της αγοράς. Σημαντικές πιέσεις και πάλι στον τραπεζικό κλάδο με την αγορά για μια ακόμη συνεδρίαση να κινείται ουσιαστικά χωρίς κατεύθυνση.

Γ.Δ.	FTSE-20	FTSEM-40	FTSEBANK	Περισσότερο κερδισμένοι ftse-20		Περισσότερο χαμένοι ftse-20	
				ΟΤΕ	ΜΙΓ	ΑΤΕ	ΑΙΦΑ
1286.88	575,04	1326,32	704,73	7,00	0,56	0,43%	3,3
-0.21%	-0,42%	-0,28%	-2,15%	4,79%	3,7%	-8,51%	-4,62%

ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΑΓΟΡΕΣ / ΙΣΟΤΙΜΙΕΣ / ΕΜΠΟΡΕΥΜΑΤΑ :

Μικτά πρόσημα χτες για τα διεθνή χρηματιστήρια την ώρα που εντείνεται το αδιέξοδο σχετικά με την εύρεση λύσης στο ελληνικό ζήτημα. Αρνητικά ήταν τα στοιχεία στις ΗΠΑ για το ΑΕΠ σύμφωνα με το οποίο η αμερικάνικη οικονομία αναπτύχθηκε με κατώτερο του αναμενομένου ρυθμό το πρώτο τρίμηνο του 2011.

DOW JONES	NASDAQ	S&P	DAX	FTSE UK	CAC 40	NIKKEI	HANG SENG
12402.76	2782.92	1325.69	7114.09	5880.99	3917.22	9529.81	23065.39
0.07%	0.78%	0.6%	-0.79%	0.18%	-0.3%	-0.34%	0.72%

EUR/USD	EUR/CHF	EUR/GBP	GOLD	SILVER	PLATINUM	OIL @	GOLD LIRA
1.4251	1.2219	0.8671	1519.5	37.42	1783.00	100.68	294.68
0.77%	-0.17%	0.59%	0.06%	0.02%	0.71%	0.45%	-0.84%

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ/ ΜΕΡΙΣΜΑΤΑ/ ΕΤΑΙΡΙΚΕΣ ΠΡΑΞΕΙΣ

Η εταιρεία ΥΓΕΙΑ θα ανακοινώσει τα οικονομικά αποτελέσματα 1ου τριμήνου 2011 την Παρασκευή 27 Μαΐου 2011 μετά το κλείσιμο του Χ.Α.

ΔΙΕΘΝΗΣ ΑΓΤΖΕΝΤΑ

Ώρα	Χώρα	Νόμισμα	Γεγονός	Εκτίμηση	Προηγούμενο
11:00	Γερμανία	EUR	Δείκτης CPI Γερμανίας (αρχική μέτρηση)	0.2%	0.0%
11:00	Eurozone	EUR	M3 Money Supply γ/γ	2.3%	2.5%
12:30	Ελβετία	CHF	Οικονομικό βαρόμετρο Ινστιτούτου ΚΟΦ	2.29	2.24
15:30	ΗΠΑ	USD	Δομικός δείκτης τιμών καταναλωτή	0.1%	0.2%
15:30	ΗΠΑ	USD	Προσωπικό εισόδημα	0.5%	0.4%
15:30	ΗΠΑ	USD	Προσωπικές δαπάνες	0.5%	0.6%
16:55	ΗΠΑ	USD	Αναθεωρημένος δείκτης πληθωριστικών προσδοκιών Πανεπιστημίου του Μίσιγκαν	4.4%	-
16:55	ΗΠΑ	USD	Αναθεωρημένος δείκτης καταναλωτικής εμπιστοσύνης Πανεπιστημίου του Μίσιγκαν	72.4	72.7
17:00	ΗΠΑ	USD	Εκκρεμείς πωλήσεις κατοικιών	5.1%	-0.9%

ΕΙΔΗΣΕΟΓΡΑΦΙΑ

ΕΤΕ: Ενίσχυση κερδοφορίας στο πρώτο τρίμηνο

Τα καθαρά κέρδη του Ομίλου της ΕΤΕ στο α' τρίμηνο του 2011 διαμορφώθηκαν σε €157 εκατ. έναντι €21 εκατ. στο α' τρίμηνο του 2010. Αναλυτές που συμμετείχαν σε δημοσκόπηση του Reuters ανέμεναν, κατά μέσο όρο, καθαρά κέρδη ύψους 116 εκατ. ευρώ. Όπως αναφέρεται σε σχετική ανακοίνωση, το αποτέλεσμα αυτό επετεύχθη παρά τις συνεχιζόμενες υψηλές προβλέψεις έναντι επισφαλειών οι οποίες ανήλθαν σε €381 εκατ., αυξημένες κατά +21% έναντι του α' τριμήνου του 2010. Το καθαρό επιτοκιακό περιθώριο διαμορφώθηκε στο 3,7%, ενώ τα λειτουργικά έξοδα μειώθηκαν κατά 1% έναντι του α' τριμήνου του 2010 και -9% σε σχέση με το δ' τρίμηνο του 2010. Η κάλυψη των δανείων σε καθυστέρηση διαμορφώθηκε στο 56%. Τα τραπεζικά έσοδα διαμορφώθηκαν σε 728 εκατ. (-3% σε σχέση με το α' τρίμηνο του 2010), ενώ τα λειτουργικά έξοδα μειώθηκαν κατά 8% σε σχέση με το αντίστοιχο περσινό διάστημα.

Αegean: Περιορισμός ζημιών στο α' τρίμηνο

Σε €105,8 εκ., διαμορφώθηκαν στο πρώτο τρίμηνο του τρέχοντος έτους οι πωλήσεις της Aegean παρουσιάζοντας μείωση 8% σε σχέση με την αντίστοιχη περίοδο του 2010. Το καθαρό αποτέλεσμα προ φόρων διαμορφώθηκε σε ζημιές ύψους €18 εκ., έναντι ζημιών €32,8 εκ. το 2010. Αντίστοιχα, το καθαρό αποτέλεσμα μετά από φόρους διαμορφώθηκε σε €16,3 εκ. ζημιές, από ζημιές ύψους €25,6 εκ. το 2010.

MRB: Κέρδη 71 εκατ. ευρώ το πρώτο τρίμηνο

Καθαρά κέρδη 71 εκατ. ευρώ ανακοίνωσε ο όμιλος Marfin Popular Bank το πρώτο τρίμηνο του 2011. Τα καθαρά έσοδα από τόκους ανήλθαν σε ?181.5 εκατ. το α' τρίμηνο 2011, ενισχυμένα κατά 3% σε ετήσια βάση και 5% σε σχέση με το προηγούμενο τρίμηνο. Το σύνολο των εσόδων παρουσίασε αύξηση 15% σε ετήσια βάση και 33% σε σχέση με το προηγούμενο τρίμηνο και διαμορφώθηκε σε €314.1 εκατ., αντικατοπτρίζοντας, σύμφωνα με τη σχετική ανακοίνωση, τη βελτίωση των καθαρών εσόδων από τόκους και τα υψηλότερα χρηματοοικονομικά και άλλα έσοδα. Τα οργανικά έσοδα από τραπεζικές εργασίες παρουσίασαν αύξηση 4% σε σχέση με το προηγούμενο τρίμηνο και διαμορφώθηκαν σε €227.9 εκατ.